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Stjørdal kommune 

Postboks 133 

7501 Stjørdal 

 

 

Trondheim 3. feb 2020 

 
Deres ref: 2014/55539-95 

 

STORVIKA, VEDTATT REGULERINGSPLAN 1-250. KLAGE PÅ VEDTAK FRA IDRETTSRÅDET 

I TRONDHEIM. 

   

Bakgrunn 

Idrettsrådet i Trondheim (IRT) viser reguleringsplan 1-250 Storvika m omegn vedtatt i Stjørdal kommunestyre 

19.12.2019, samt klage på vedtaket fra Stjørdal idrettsråd. Det gjeldende området er av meget viktig regionale 

betydning for sjøbasert idrett i Trondheimsfjorden. 

Begrunnelse for klage 

Bakgrunnen for klagen er at Storvikas viktige betydning for sjøbasert idrettsvirksomhet både lokalt og 

regionalt, jf fylkeskommunal temautredning, ikke er drøftet og ivaretatt i planen.   

 

Generelt 

IRT er enig med intensjonen i reguleringa, hvor formålet er å sikre arealet til friluftsliv og folkehelse.  

 

Interkommunalt behov 

Trøndelag fylkeskommune behandlet 25. september 2018 (Sak 236-18) Temautredning - idretts- og 

friluftsanlegg ved Trondheimsfjorden.  Fylkesutvalget gjorde følgende vedtak: «Trøndelag fylkeskommune 

slutter seg til temautredningen Idrett- og friluftsanlegg ved Trondheimsfjorden, og vil anbefale at denne 

legges til grunn for videre arbeid innen temaområdet.» 

 

Av denne planen framgår det at Storvika er et av områdene i Trondheimsfjorden hvor økt tilrettelegging for 

sjøbasert idrett og friluftsliv bør utvikles. Det viktig å merke seg at Storvika er en viktig regional lokalitet for 

sjøbasert idrett, da det er svært få steder som har de de riktige egenskapene for enkelte av disse aktivityetene. 

Storvika er ett av tre viktige områder for brettseilermiljøet i Trondheimsregionen og det beste området for 

bølgesurfing med kajakk i Trondheimsfjorden.  

 

Den fylkeskommunale temaplanen har, i kap 6 – forslag til tiltak for videre arbeid i kommunene, trukket fram 

behov for etablering av et interkommunalt sjøsportanlegg i Trondheimsfjorden. Siden Storvika m omegn 

allerede i dag er en viktig lokalitet for mange sjøsportaktiviteter, mener IRT at det hadde vært naturlig at 

saken hadde drøftet Storvika-området som mulig lokalisering for et slikt regionalt sjøsportanlegg.  

 

Idrettsfunksjonelle behov 

IRT viser her til klage på vedtaket fra Størdal idrettsråd. Der gis det en og beskrivelse av alle sjøporter som i 

dag benytter Storvika og omegn i sin aktivitet og hvorfor dette området er så godt egnet for disse aktivitetene.  

 

Statlig sikring  

Statlig sikring av friluftsområdet forutsatte at området skulle være bilfritt. Idrettsrådet i Trondheim stiller seg 

undrende til at ett slikt krav er så absolutt at en regulering medfører bestemmelser som ekskluderer 

friluftsbasert idrett/aktivitet. Vi mener at det bør være mulig å utarbeide bestemmelser som gir mulighet for 
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adkomst for windsurferne og kajakkpadlerne. Det er tross alt den friluftsbaserte idretten/aktiviteten, i tillegg til 

generelt turbasert friluftsliv, som bruker området mest året rundt, jf. DN-håndbok 30 om statlig sikring kap 

4.9. 

 

Regional temaplan for Trondheimsfjorden 

Utarbeidelsen av planbeskrivelsen i reguleringsplanen har en manglende forutsetning siden den ikke er drøftet 

opp mot målene i den fylkeskommunale temaplanen. IRT mener dette kan sees på som en vesentlig 

saksbehandlingsfeil som gir grunnlag for å vurdere om det kan være fattet ugyldig vedtak i saken. 

I og med at det gis inntil 100 % støtte fra staten til sikring av areal med regional betydning er det i Stjørdal 

kommunes interesse å ha stort fokus på ivaretakelse og tilrettelegging av det sjøbaserte idretts- og 

friluftslivsbehovet i utviklinga av området. Slik planen er vedtatt nå uten fokus på det regionale behovet er det 

sett fra idrettens side ikke grunnlag for mer enn 50 % berettigelse til støtte. 

Medvirkning 

Medvirkningsprosessen viser ikke til involvering av verken idretten, Forum for natur og friluftsliv eller 

Friluftsrådet. Dette er særdeles viktige medvirkningsaktører i et slikt område med flere ulike brukergrupper. 

Annen idrett som også bruker arealer i planområdet er klatring og orientering, i tillegg til idrettsaktiviteten fra 

småbåthavna, jf. DN-håndboka 30 kap 4.8. 

  

Konklusjon 

Virkningen av vedtatt reguleringsplan omtales som positiv for friluftsliv og folkehelse. Ja, den er det i det 

store bildet, men den ekskluderer også friluftsbaserte brukergrupper, som har begrensa med lokaliteter for sin 

aktivitet regionen, ved at den hindrer windsurfernes tilgang til fjordflaten for idrett og friluftsaktiviteter, jf. 

mål 5.1 i temaplan. Dette er ikke på noen måte drøftet i saken og bør medføre at planen tas opp til ny 

behandling med korrekte forutsetninger. 

 

IRT tror brettseilerne og padlerne vil velge seg bort fra Storvika dersom det ikke tilrettelegges for enkel 

adkomst med bil for transport av utstyr til-og fra området.  Dette vil kunne være kroken på døra for Stjørdal 

som foretrukket område for brettseiling, slik det har vært siden sporten så dagens lys sist på 70-tallet. 

 

 

 

Med hilsen 

IDRETTSRÅDET I TRONDHEIM 

 

 

Anne-Lise Bratsberg        Bjørn Kilskar 

leder styret        daglig leder 

 

 

Kopi 

Trondhjems kajakklubb 

Trondhjems seilforening 

Stjørdal idrettsråd 
Malvik idrettsråd 
Trøndelag idrettskrets 
Trondheim kommune / Enhet idrett og friluftsliv 
Trøndelag fylkeskommune. 
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